



Znak sprawy: ZUO/101/025/2020

Szczecin, 12 stycznia 2021 r.

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o.
ul. Logistyczna 22
70-608 Szczecin

**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego o wartości zamówienia powyżej kwot, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Zakup reagentów dla Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Szczecinie.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2, ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.– dalej „ustawa Pzp”), informuję, że Zamawiający odpowiada na pytania wykonawców do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: „SIWZ”) oraz dokonuje zmiany SIWZ w następujący sposób:

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA:

Pytanie nr 1

§ 1 ust. 6 Umowy – proponujemy aby wskazane regulacje, tj. „*informacje dotyczące norm i zasad z zakresu bhp i ochrony środowiska panujących na terenie ZTUO*” wprowadzić jako załączniki do Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 2

§ 3 ust. 8 Umowy – proponujemy skreślenie zapisu o Protokole odbioru dostawy, jako że wystarczającym jest np. dokument WZ, o którym mowa wyżej.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 3

§ 4 ust. 2 Umowy – proponujemy od razu w Umowie wskazać niezależne laboratorium.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 4

§ 5 ust. 5 Umowy – proponujemy wskazać termin płatności liczony od wystawienia faktury poprzez wprowadzenie zapisu w brzmieniu: „[...] *w terminie do 14 dni od daty wystawienia faktury.*”

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 5

§ 5a ust. 5 Umowy – „literówka”; powinno być „[...] Zamawiającemu [...]”.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji wzoru umowy.

Pytanie nr 6

– proponujemy wprowadzić symetryczne zapisy o karze umownej, poprzez wprowadzenie zapisu w brzmieniu: „*W przypadku wypowiedzenia umowy przez jedną ze Stron z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi druga Strona, ta druga Strona zapłaci Stronie wypowiadającej umowę karę umowną w wysokości 10 % wartości z § 5 ust. 3 (dla każdej części zamówienia).*”

– proponujemy dookreślić, że: „*Wysokość kary umownej wyniesie 10 % wartości niedostarczonej części zamówienia.*”

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 7

§ 7 ust. 5 Umowy – proponujemy wprowadzić zapisy symetryczne poprzez wprowadzenie zapisu w brzmieniu: „*Każda ze Stron ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość należnych kar umownych, na zasadach ogólnych przewidzianych w Kodeksie cywilnym.*”

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 8

§ 7 ust. 6 Umowy – błędne odwołanie do § 3 ust. 1 Umowy, podczas gdy powinno być do § 3 ust. 3 Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji wzoru umowy.

Pytanie nr 9

§ 8 ust. 1 pkt 1) Umowy – proponujemy skreślić zapis na końcu tego punktu w brzmieniu: „*a w przypadku zamówień interwencyjnych, przez dwa kolejne dni*”, jako że termin realizacji dostawy interwencyjnej to 2 dni robocze, a nie kalendarzowe; ewentualnie – dookreślić, że chodzi o dni robocze.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 10

§ 9 ust. 1 Umowy – proponujemy dookreślić, że zmiany Umowy wymagają Aneksu.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 11

§ 10 ust. 3 Umowy – proponujemy doprecyzować ten termin poprzez wskazanie: „*[...] nie później jednak niż w ciągu 3 dni roboczych.*”

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany w tym zakresie.

Pytanie nr 12

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie poniższego zapisu :

„Niewykorzystanie umowy w zakresie wynikającym z ust. 3 nie stanowi podstawy do roszczeń ze strony Wykonawcy”

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że strony zobowiązują się do realizacji dostaw i ich odbiorów.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 13

Prosimy o podanie, ile jest mniej więcej planowanych dostaw w przeciągu realizacji umowy? Pozwoli to Wykonawcy na obliczenie kosztów transportu co za tym idzie końcowej ceny węgla.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający przewiduje 3-4 dostawy reagentu (po 24 Big-Bagi). Jednocześnie Zamawiający informuje, że podana ilość dostaw jest ilością planowaną i może ulec zmianie ze względu na zapotrzebowanie Zamawiającego.

Pytanie nr 14

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie poniższego zapisu :

„Zamawiający przewiduje możliwość zgłoszenia interwencyjnego, a Wykonawca jest zobowiązany zrealizować je w ciągu 2 dni roboczych.”

Naszą prośbę uzasadniamy tym, iż czasem nie jest możliwe sprowadzenie produktu w przeciągu dwóch dni, a jak wiadomo za opóźnienia są naliczane kary umowne. Wykonawca potrzebowałby minimum 10 dni, a przynajmniej gdyby dostał te 10 dni wcześniej informację o zapotrzebowaniu, miałby czas na przygotowanie i wysłanie zamówienia do Polski. Proponujemy zapis - „Zamawiający przewiduje możliwość zgłoszenia interwencyjnego, a Wykonawca jest zobowiązany zrealizować je w ciągu 10 dni roboczych ”

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający zaakceptuje big-bagi 500 kg zamiast 450 kg?

Nasz Dostawca posiada big bag'i 500kg a nie 450 kg.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający posiada zasobniki o pojemności wskazanej w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 16

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę poniższego zapisu :

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia reagentów w terminie 2 dni roboczych od daty stwierdzenia zasadności reklamacji. W przypadku niedotrzymania tego terminu Zamawiający jest uprawniony do zamówienia reagentów w innym źródle, na koszt Wykonawcy.”

Jest to niemożliwe, jak w przypadku pytania nr 3.

Naszą prośbę uzasadniamy tym, iż czasem nie jest możliwe sprowadzenie produktu w przeciągu dwóch dni, a jak wiadomo za opóźnienia są naliczane kary umowne. Wykonawca potrzebowałby minimum 10 dni, a przynajmniej gdyby dostał te 10 dni wcześniej informację o zapotrzebowaniu miałby czas na przygotowanie i wysłanie zamówienia do Polski. Proponujemy zapis - „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia reagentów w terminie 10 dni roboczych od daty stwierdzenia zasadności reklamacji.”

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 17

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę poniższego zapisu :

„W przypadku niedostarczenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy wymaganej ilości dostaw w danym dniu zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, o którym mowa w § 3 ust. 2, lub w wyniku reklamacji, zgodnie z § 4 ust. 3, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości netto niedostarczonej części zamówienia za każdy dzień zwłoki.”

Prosimy o zmianę zapisu na następującą: „W przypadku niedostarczenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy wymaganej ilości dostaw w danym dniu zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, o którym mowa w § 3 ust. 2, lub w wyniku reklamacji, zgodnie z § 4 ust. 3, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości netto niedostarczonej części zamówienia za każdy dzień zwłoki.”

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 18

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę poniższego zapisu :

„W przypadku innego naruszenia postanowień umowy (w szczególności niezachowania norm bhp, ppoż i ochrony środowiska), za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3000 zł za każdy taki przypadek.”

Prosimy o zmianę zapisu na następującą: „W przypadku innego naruszenia postanowień umowy (w szczególności niezachowania norm bhp, ppoż i ochrony środowiska), za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500 zł za każdy taki przypadek.”

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 19

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę poniższego zapisu :

„W przypadku wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości z § 5 ust. 3 (dla każdej z części zamówienia).”

Prosimy o zmianę zapisu na następującą:

„W przypadku wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości z § 5 ust. 3 (dla każdej z części zamówienia).”

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.



II. ZMIANA TREŚCI SIWZ:

1. Załącznik nr 2 do SIWZ- Wzór umowy:

1) § 7 ust. 6 umowy otrzymuje brzmienie:

„6. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zlecenia realizacji umowy podmiotowi trzeciemu na koszt Wykonawcy w przypadku niedostarczenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zamówionej ilości dostaw w wymaganym terminie zgodnie z zamówieniem interwencyjnym Zamawiającego, o którym mowa w § 3 ust. 3.”

2) § 5a ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie

„1) dnia następnego po przekazaniu Zamawiającemu przez Wykonawcę informacji o pojawieniu się jego numeru rachunku bankowego na białej liście podatników.”

3) § 10 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie:

„3. Wystąpienie i zakończenie zdarzeń powodujących siłą wyższą, zakomunikowane zostanie Stronie drugiej natychmiast, nie później jednak niż w ciągu 3 dni roboczych.”

Wyjaśnienia treści SIWZ dokonane przez Zamawiającego na skutek pytań zadanych przez Wykonawców oraz zmiany wprowadzone przez Zamawiającego mają charakter wiążący i jako takie stanowią integralną część SIWZ.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić wprowadzone zmiany podczas sporządzania oferty.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

III. ZAŁĄCZNIKI:

1. NOWY załącznik nr 2 do SIWZ- Wzór umowy

Zatwierdzam:

PREZES ZARZĄDU

Kierownik Zamawiającego